
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

해양수산과 15,621,191 14,259,789 1,361,402

국          1,604,180

광          2,416,000

기            330,000

도          2,922,132

군          8,348,879

해양수산 자원화 2,578,080 2,218,580 359,500

국          1,041,600

광            200,000

도            226,244

군          1,110,236

해양수산사업 지원 1,162,080 904,080 258,000

국             71,600

광            200,000

도            101,244

군            789,236

어업인 지원 40,000 20,000 20,000

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

02 민간경상보조 40,000 20,000 20,000

  ○어업인 한마음대회 지원                20,000

  ○어업경영인 대회                20,000

  20,000,000원*1식

울진대게축제 지원 300,000 300,000 0

307 민간이전 300,000 300,000 0

04 민간행사보조 300,000 300,000 0

  ○울진대게축제지원               300,000

수산 전문지 보급 43,200 43,200 0

도             12,960

군             30,240

201 일반운영비 43,200 43,200 0

도             12,960

군             30,240

01 사무관리비 43,200 43,200 0

  ○수산전문지보급                43,200  6,000원*600부*12월

도             12,960

군             30,240

어촌체험마을사무장채용지원 38,880 38,880 0

국             21,600

도              5,184

군             12,096

307 민간이전 38,880 38,880 0

국             21,600

도              5,184

군             12,096

02 민간경상보조 38,880 38,880 0



부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○어촌체험마을사무장채용지원(자부담4,320천원
    )                38,880      1,200,000원*12월*3개소*90/100

국             21,600

도              5,184

군             12,096

어업자원자율관리공동체지원 90,000 270,000 △180,000

국             50,000

도             12,000

군             28,000

402 민간자본이전 90,000 270,000 △180,000

국             50,000

도             12,000

군             28,000

01 민간자본보조 90,000 270,000 △180,000

  ○어업자원자율관리공동체지원(자부담10,000천
    원)                90,000      100,000,000원*90/100

국             50,000

도             12,000

군             28,000

우수 어업인 해외연수 7,000 7,000 0

도              2,100

군              4,900

301 일반보상금 7,000 7,000 0

도              2,100

군              4,900

10 행사실비보상금 7,000 7,000 0

  ○우수 어업인 해외연수(자부담3,000천원)
                7,000      10,000,000원*1회*70/100

도              2,100

군              4,900

어촌체험마을조성 380,000 95,000 285,000

광            200,000

도             54,000

군            126,000

402 민간자본이전 380,000 95,000 285,000

광            200,000

도             54,000

군            126,000

01 민간자본보조 380,000 95,000 285,000

  ○어촌체험마을조성(자부담20,000천원)
              380,000      400,000,000원*1식*95/100

광            200,000

도             54,000

군            126,000

국제 유기수산 심포지엄 개최 100,000 130,000 △30,000

307 민간이전 100,000 130,000 △30,000

04 민간행사보조 100,000 130,000 △30,000



부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○국제 유기수산 심포지엄 개최               100,000

어촌체험마을운영지원 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○어촌체험마을시설보강               100,000  25,000,000원*4개소

어촌체험관광 활성화 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○관광객 경매 체험행사                10,000

해양수산업무추진 3,000 0 3,000

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

  ○해양수산업무추진                 3,000

어촌무형문화계승 50,000 0 50,000

도             15,000

군             35,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             15,000

군             35,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○어촌무형문화계승                50,000

도             15,000

군             35,000

어업소득 기반시설 지원 1,416,000 1,314,500 101,500

국            970,000

도            125,000

군            321,000

생분해성어구시범사업 1,386,000 1,200,000 186,000

국            970,000

도            125,000

군            291,000

402 민간자본이전 1,386,000 0 1,386,000

국            970,000

도            125,000

군            291,000

01 민간자본보조 1,386,000 0 1,386,000

  ○생분해성어구시범사업             1,386,000  1,386,000,000*1식

국            970,000

도            125,000

군            291,000

어구실명제 지원 30,000 55,000 △25,000

206 재료비 30,000 0 30,000



부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 어업소득 기반시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 30,000 0 30,000

  ○어구실명제지원                30,000

연안환경정비 725,380 553,820 171,560

기            330,000

도             72,000

군            323,380

해양오염방지 725,380 553,820 171,560

기            330,000

도             72,000

군            323,380

해안변 환경정비 36,380 33,820 2,560

101 인건비 23,680 21,120 2,560

04 기간제근로자등보수 23,680 21,120 2,560

  ○해안변청소 인부임                17,760

  ○재해등바다청결 인부임
                5,920

  37,000원*10명*6회*8개소

      37,000원*10명*2회*8개소

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

  ○해안쓰레기수거 장비임차료                12,000

301 일반보상금 700 700 0

10 행사실비보상금 700 700 0

  ○바다정화사업 참가자 급식                   700  7,000원*50명*2회

방치폐기물 수거지원 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ○방치폐기물 수거처리(죽변,후포수협 자부담 1
    0,000천원)                10,000      20,000,000원*50/100

방치폐선 처리 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

  ○방치폐선 처리                 5,000  5,000,000원*1식

연근해침적폐기물 수거사업 150,000 150,000 0

기            150,000

101 인건비 25,000 44,000 △19,000

기             25,000

04 기간제근로자등보수 25,000 44,000 △19,000

  ○공공근로자 해안쓰레기 수거                25,000

기             25,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

기              5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000



부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비
단위: 해양오염방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공공근로자 해안쓰레기 수거                 5,000

기              5,000

402 민간자본이전 120,000 92,106 27,894

기            120,000

02 민간대행사업비 120,000 0 120,000

  ○연근해침적폐기물수거사업
              120,000      120,000,000원*1식

기            120,000

낚시터환경개선사업 100,000 95,000 5,000

기            100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

기            100,000

02 민간대행사업비 100,000 0 100,000

  ○낚시터환경개선사업               100,000  100,000,000원*1식

기            100,000

어망고압세척기지원사업 105,000 0 105,000

402 민간자본이전 105,000 0 105,000

01 민간자본보조 105,000 0 105,000

  ○어망고압세척기지원(자부담45,000천원)
              105,000      30,000,000원*5대*70/100

해양폐기물정화사업 133,000 0 133,000

기             80,000

도             16,000

군             37,000

402 민간자본이전 133,000 0 133,000

기             80,000

도             16,000

군             37,000

02 민간대행사업비 133,000 0 133,000

  ○해양폐기물정화사업               133,000

기             80,000

도             16,000

군             37,000

대게어장정비지원 166,000 0 166,000

도             50,000

군            116,000

402 민간자본이전 166,000 0 166,000

도             50,000

군            116,000

01 민간자본보조 166,000 0 166,000

  ○대게어장정비지원               166,000  166,000,000원*1식

도             50,000

군            116,000

어촌어항환경정비지원사업 20,000 0 20,000

도              6,000



부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비
단위: 해양오염방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             14,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○어촌어항환경정비사업                20,000  10,000,000원*2개소

도              6,000

군             14,000

어촌 소득 안정 2,459,090 2,387,695 71,395

국            331,000

광             40,000

도            515,630

군          1,572,460

어업소득 기반시설지원 1,050,600 1,570,600 △520,000

국             81,000

광             40,000

도            223,080

군            706,520

수산물처리저장시설 56,000 56,000 0

도             16,800

군             39,200

402 민간자본이전 56,000 56,000 0

도             16,800

군             39,200

01 민간자본보조 56,000 56,000 0

  ○수산물처리저장시설(자부담24,000천원)
               56,000      20,000,000원*4개소*70/100

도             16,800

군             39,200

수산물브랜드개발및용기지원사업 40,600 40,600 0

도             12,180

군             28,420

402 민간자본이전 40,600 40,600 0

도             12,180

군             28,420

01 민간자본보조 40,600 40,600 0

  ○수산물브랜드개발및규격용기지원(자부담 17,4
    00천원)                40,600      58,000,000원*70/100

도             12,180

군             28,420

수산물소비촉진지원사업 64,000 64,000 0

도             19,200

군             44,800

307 민간이전 64,000 64,000 0

도             19,200

군             44,800

02 민간경상보조 64,000 64,000 0



부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○수산물소비촉진지원(자부담 16,000천원)                64,000

도             19,200

군             44,800

어선원 재해보상 보험료 지원 142,000 142,000 0

도             42,600

군             99,400

402 민간자본이전 142,000 142,000 0

도             42,600

군             99,400

01 민간자본보조 142,000 142,000 0

  ○어선원재해보상보험료지원               142,000

도             42,600

군             99,400

다목적인양기설치 50,000 62,500 △12,500

광             40,000

도              3,000

군              7,000

402 민간자본이전 50,000 62,500 △12,500

광             40,000

도              3,000

군              7,000

01 민간자본보조 50,000 62,500 △12,500

  ○다목적인양기설치                50,000  50,000,000원*1개소

광             40,000

도              3,000

군              7,000

어업생산비 절감 및 안전장비 지원 350,000 557,500 △207,500

도            105,000

군            245,000

402 민간자본이전 350,000 557,500 △207,500

도            105,000

군            245,000

01 민간자본보조 350,000 557,500 △207,500

  ○어업생산비절감및안전장비지원(자부담150,000
    천원)               350,000      500,000,000원*70/100

도            105,000

군            245,000

오징어걸이대 정비 100,000 80,000 20,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○오징어걸이대 정비               100,000  100,000,000원*1식

고효율어선유류절감장비지원 162,000 90,000 72,000

국             81,000

도             24,300

군             56,700



부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 162,000 90,000 72,000

국             81,000

도             24,300

군             56,700

01 민간자본보조 162,000 90,000 72,000

  ○LED집어등시범사업(자부담80,000천원)
              120,000      200,000,000원*60/100

국             60,000

도             18,000

군             42,000

  ○어선기관및장비설비지원(자부담28,000천원)
               42,000      70,000,000원*60/100

국             21,000

도              6,300

군             14,700

냉풍건조시설(직산2리)지원 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ○냉풍건조시설(직산2리)지원(자부담20,000천원
    )                80,000      100,000,000원*1식*80/100

어업인 경쟁력 강화 6,000 0 6,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

10 행사실비보상금 6,000 0 6,000

  ○어업인 간담회 참석 여비 및 급식비
                6,000      75,000원*20명*4회

해수욕장 운영 789,990 589,095 200,895

도            182,000

군            607,990

해수욕장 운영 9,990 181,095 △171,105

101 인건비 9,990 77,095 △67,105

04 기간제근로자등보수 9,990 77,095 △67,105

  ○해수욕장 관리 인부임
                9,990      37,000원*1명*6개소*45일

해수욕장 인명구조요원 인건비 70,000 0 70,000

도             21,000

군             49,000

101 인건비 70,000 0 70,000

도             21,000

군             49,000

04 기간제근로자등보수 70,000 0 70,000

  ○해수욕장 인명구조요원 인건비 지원                70,000

도             21,000

군             49,000

해수욕장 인명구조요원 장비지원 54,000 0 54,000



부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 해수욕장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             16,000

군             38,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도              1,000

군              3,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ○해수욕장 인명구조요원 장비 임대(수상오토바
    이)                 4,000      4,000,000원*1대

도              1,000

군              3,000

206 재료비 50,000 0 50,000

도             15,000

군             35,000

01 재료비 50,000 0 50,000

  ○해수욕장 인명구조요원 장비                50,000

도             15,000

군             35,000

해수욕장 기본계획 용역 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○해수욕장 기본계획 용역                50,000  50,000,000원*1식

해수욕장 망루(전망대)설치공사 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 19,786 0 19,786

  ○해수욕장 망루(전망대)설치공사
               19,786      19,786,000원*1식

03 시설부대비 214 0 214

  ○해수욕장 망루(전망대)설치공사 기타부대비
                  214      19,786,000원*1.08/100

해수욕장 시설물 유지보수 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○해수욕장 시설물 유지보수                50,000  50,000,000원*1식

해수욕장 주차장 정비공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,465 0 49,465

  ○해수욕장 주차장 정비                49,465  49,465,000원*1식

03 시설부대비 535 0 535

  ○해수욕장 주차장 정비 기타부대비
                  535      49,465,000원*1.08/100

해수욕장 편의시설 정비 및 확충 108,000 0 108,000

도             32,000

군             76,000



부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 해수욕장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 108,000 0 108,000

도             32,000

군             76,000

01 시설비 107,227 0 107,227

  ○해수욕장 편의시설 정비 및 확충
              107,227      107,227,000원*1식

도             31,768

군             75,459

03 시설부대비 773 0 773

  ○해수욕장 편의시설 정비 및 확충 기타부대비
                  773      107,227,000원*0.72/100

도                232

군                541

해수욕장 관리서비스센터 건립 300,000 0 300,000

도             90,000

군            210,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도             90,000

군            210,000

01 시설비 293,369 0 293,369

  ○해수욕장 관리서비스 센터 건립
              293,369      293,369,000원*1식

도             88,011

군            205,358

02 감리비 4,518 0 4,518

  ○해수욕장 관리서비스 센터 건립 감리비
                4,518      293,369,000원*1.54/100

도              1,355

군              3,163

03 시설부대비 2,113 0 2,113

  ○해수욕장 관리서비스 센터 건립 기타부대비
                2,113      293,369,000원*0.72/100

도                634

군              1,479

해수욕장 홍보 지원 44,000 0 44,000

도             13,000

군             31,000

307 민간이전 44,000 0 44,000

도             13,000

군             31,000

04 민간행사보조 44,000 0 44,000

  ○해수욕장 홍보 지원                44,000

도             13,000

군             31,000

동해안 천리길 걷기대회 34,000 0 34,000

도             10,000

군             24,000



부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 해수욕장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 34,000 0 34,000

도             10,000

군             24,000

04 민간행사보조 34,000 0 34,000

  ○동해안 천리길 걷기대회                34,000

도             10,000

군             24,000

어업용유류비지원 208,000 228,000 △20,000

도             62,400

군            145,600

어업용유류비지원(보조사업) 208,000 208,000 0

도             62,400

군            145,600

307 민간이전 208,000 208,000 0

도             62,400

군            145,600

02 민간경상보조 208,000 208,000 0

  ○어업용유류비 지원               208,000

도             62,400

군            145,600

어업구조조정 312,500 0 312,500

국            250,000

도             18,750

군             43,750

연근해어업구조조정(감척) 312,500 0 312,500

국            250,000

도             18,750

군             43,750

301 일반보상금 306,500 0 306,500

국            245,200

도             18,390

군             42,910

12 기타보상금 306,500 0 306,500

  ○2011 연근해어업구조조정               306,500

국            245,200

도             18,390

군             42,910

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

국              4,800

도                360

군                840

01 시설비 6,000 0 6,000

  ○감척어선 잔존가치 감정평가 및 폐선처리                 6,000

국              4,800

도                360

군                840



부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 수산물 유통 가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

수산물 유통 가공 98,000 0 98,000

도             29,400

군             68,600

수산물가공시설위해요소관리설비지원 98,000 0 98,000

도             29,400

군             68,600

402 민간자본이전 98,000 0 98,000

도             29,400

군             68,600

01 민간자본보조 98,000 0 98,000

  ○수산물가공시설위해요소관리설비지원(자부담4
    2,000천원)                98,000      140,000,000원*1식*70/100

도             29,400

군             68,600

어촌개발 8,565,978 7,483,000 1,082,978

광          2,000,000

도          1,923,000

군          4,642,978

친수공간 조성 4,115,978 1,910,000 2,205,978

광          1,500,000

도            764,000

군          1,851,978

연안정비사업 714,000 520,000 194,000

광            500,000

도             64,000

군            150,000

401 시설비및부대비 714,000 520,000 194,000

광            500,000

도             64,000

군            150,000

01 시설비 709,666 516,845 192,821

  ○금음지구 침식방지시설 설치공사               709,666

    ―현황측량비                 1,200  6,000,000원*0.2km

광                840

도                108

군                252

    ―실시설계비                20,569  687,897,000원*2.99/100

광             14,398

도              1,851

군              4,320

    ―시설비               687,897  687,897,000원*1식

광            481,728

도             61,651

군            144,518

03 시설부대비 4,334 3,155 1,179

  ○금음지구 침식방지시설 설치공사 기타부대비
                4,334      687,897,000원*0.63/100



부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광              3,034

도                390

군                910

스킨스쿠버리조트조성 2,000,000 0 2,000,000

광          1,000,000

도            300,000

군            700,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

광          1,000,000

도            300,000

군            700,000

01 시설비 1,992,825 0 1,992,825

  ○스킨스쿠버 리조트 조성
            1,992,825      1,992,825,000원*1식

광            996,413

도            298,924

군            697,488

03 시설부대비 7,175 0 7,175

  ○스킨스쿠버 리조트 조성 기타부대비
                7,175      1,992,825,000원*0.36/100

광              3,587

도              1,076

군              2,512

방파제 조형화 공원 조성 370,000 0 370,000

도            200,000

군            170,000

401 시설비및부대비 370,000 0 370,000

도            200,000

군            170,000

01 시설비 370,000 0 370,000

  ○방파제 조형화 공원 조성사업               370,000

도            200,000

군            170,000

스킨스쿠버센터 운영 361,978 0 361,978

101 인건비 11,988 0 11,988

04 기간제근로자등보수 11,988 0 11,988

  ○스킨스쿠버센터 관리 인부임                11,988

    ―기본급 37,000원*2명*135일                 9,990

    ―주휴수당 37,000원*2명*27주                 1,998

201 일반운영비 46,690 0 46,690

01 사무관리비 6,630 0 6,630

  ○일반수용비                 6,630

02 공공운영비 40,060 0 40,060

  ○공공요금 및 제세                12,060

  ○시설장비 유지비                28,000



부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 303,300 0 303,300

01 자산및물품취득비 303,300 0 303,300

  ○스킨스쿠버센터 물품구입               303,300  303,300,000원*1식

바다낚시잔교 파도막이시설 설치공사 670,000 0 670,000

도            200,000

군            470,000

401 시설비및부대비 670,000 0 670,000

도            200,000

군            470,000

01 시설비 665,805 0 665,805

  ○바다낚시잔교 파도막이시설 설치공사
              665,805      665,805,000원*1식

도            198,742

군            467,063

03 시설부대비 4,195 0 4,195

  ○바다낚시잔교 파도막이시설 설치공사 기타부
    대비                 4,195      665,805,000원*0.63/100

도              1,258

군              2,937

어항시설관리 3,430,000 2,849,000 581,000

도          1,069,000

군          2,361,000

지방어항시설 800,000 500,000 300,000

도            400,000

군            400,000

401 시설비및부대비 800,000 500,000 300,000

도            400,000

군            400,000

01 시설비 794,991 497,043 297,948

  ○골장항 방파제 축조공사               794,991  794,991,000원*1식

도            397,496

군            397,495

03 시설부대비 5,009 2,957 2,052

  ○골장항 방파제 축조공사 기타부대비
                5,009      794,991,000원*0.63/100

도              2,504

군              2,505

공동작업장시설 240,000 0 240,000

도             72,000

군            168,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

도             72,000

군            168,000

01 민간자본보조 240,000 0 240,000

  ○공동작업장시설(자부담60,000천원)
              240,000      300,000,000원*80/100



부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 어항시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             72,000

군            168,000

어항시설 유지보수 50,000 35,000 15,000

401 시설비및부대비 50,000 35,000 15,000

01 시설비 50,000 35,000 15,000

  ○어항시설 유지보수                50,000  50,000,000원*1식

소규모어항시설 1,900,000 1,980,000 △80,000

도            570,000

군          1,330,000

401 시설비및부대비 1,900,000 1,980,000 △80,000

도            570,000

군          1,330,000

01 시설비 1,886,415 1,980,000 △93,585

  ○현내항 방파제 보강공사               397,140  397,140,000원*1식

도            119,142

군            277,998

  ○죽진항 방파제 보강공사               397,140  397,140,000원*1식

도            119,142

군            277,998

  ○금음항 방파제 보강공사               397,140  397,140,000원*1식

도            119,142

군            277,998

  ○동정항 방파제 보강공사               397,140  397,140,000원*1식

도            119,142

군            277,998

  ○석호항 방파제 보강공사               297,855  297,855,000원*1식

도             89,357

군            208,498

03 시설부대비 13,585 0 13,585

  ○현내항 방파제 보강공사 기타부대비
                2,860      397,140,000원*0.72/100

도                858

군              2,002

  ○죽진항 방파제 보강공사 기타부대비
                2,860      397,140,000원*0.72/100

도                858

군              2,002

  ○금음항 방파제 보강공사 기타부대비
                2,860      397,140,000원*0.72/100

도                858

군              2,002

  ○동정항 방파제 보강공사 기타부대비
                2,860      397,140,000원*0.72/100

도                858

군              2,002

  ○석호항 방파제 보강공사 기타부대비
                2,145      297,855,000원*0.72/100

도                643



부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 어항시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,502

지방어항 안전시설물 설치 및 유지관리 90,000 104,000 △14,000

도             27,000

군             63,000

401 시설비및부대비 90,000 104,000 △14,000

도             27,000

군             63,000

01 시설비 89,197 104,000 △14,803

  ○지방어항 안전시설물 설치 및 유지관리
               89,197      89,197,000원*1식

도             26,759

군             62,438

03 시설부대비 803 0 803

  ○지방어항 안전시설물 설치 및 유지관리 기타
    부대비                   803      89,197,000원*0.90/100

도                241

군                562

어촌정주어항 기본계획수립 용역 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○어촌정주어항 기본계획 용역
              300,000      300,000,000원*1식

어항 안내간판 설치공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,554 0 49,554

  ○어항 안내간판 설치공사                49,554  49,554,000원*1식

03 시설부대비 446 0 446

  ○어항 안내간판 설치공사
                  446      49,554,000원*0.9/100

해양수산연구개발 1,000,000 1,400,000 △400,000

광            500,000

도             90,000

군            410,000

향토산업육성사업 1,000,000 1,000,000 0

광            500,000

도             90,000

군            410,000

202 여비 10,000 0 10,000

광              5,000

도                900

군              4,100

03 국외업무여비 10,000 0 10,000

  ○해외 선진 우수사례 벤치마킹
               10,000      10,000,000원*1식

광              5,000



부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 해양수산연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                900

군              4,100

307 민간이전 990,000 232,000 758,000

광            495,000

도             89,100

군            405,900

02 민간경상보조 990,000 232,000 758,000

  ○향토산업육성 지원               990,000  990,000,000원*1식

광            495,000

도             89,100

군            405,900

해양관광산업 육성 20,000 0 20,000

스쿠버다이빙 포인트 로드맵(안내지도)제작 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○스쿠버다이빙 포인트 로드맵(안내지도)제작
               20,000      20,000,000원*1식

해양수산 자원조성 1,079,770 1,390,717 △310,947

국            231,580

광            176,000

도            185,258

군            486,932

해양수산자원조성 359,330 184,000 175,330

도             92,800

군            266,530

해적생물구제사업 지원 198,000 120,000 78,000

도             59,400

군            138,600

402 민간자본이전 198,000 120,000 78,000

도             59,400

군            138,600

01 민간자본보조 198,000 120,000 78,000

  ○해적생물구제(불가사리,성게)사업
              198,000      198,000,000원*1식

도             59,400

군            138,600

마을어장갯바위닦기 111,330 64,000 47,330

도             33,400

군             77,930

402 민간자본이전 111,330 64,000 47,330

도             33,400

군             77,930

01 민간자본보조 111,330 64,000 47,330

  ○마을어장갯바위닦기 지원               111,330  111,330,000원*1식

도             33,400

군             77,930



부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원조성
단위: 해양수산자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

협동양식어장 우렁쉥이 자원조성 시범사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,465 0 49,465

  ○협동양식어장 우렁쉥이 자원조성 시범사업
               49,465      49,465,000원*1식

03 시설부대비 535 0 535

  ○협동양식어장 우렁쉥이 자원조성 시범사업 기
    타부대비                   535      49,465,000원*1.08/100

어업인 지원 319,740 247,500 72,240

국            218,380

도             29,208

군             72,152

수산동물질병예방백신공급 8,000 23,000 △15,000

국              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 8,000 23,000 △15,000

국              4,000

군              4,000

01 민간자본보조 8,000 23,000 △15,000

  ○수산동물질병예방백신공급(자부담 2,000천원)
                8,000      10,000,000원*80/100

국              4,000

군              4,000

수산재해대비양식장액화산소지원 25,900 24,500 1,400

도              7,770

군             18,130

402 민간자본이전 25,900 24,500 1,400

도              7,770

군             18,130

01 민간자본보조 25,900 24,500 1,400

  ○수산재해대비액화산소지원(자부담 11,100천원
    )                25,900      37,000,000원*70/100

도              7,770

군             18,130

양식장에너지절감장치지원 285,840 0 285,840

국            214,380

도             21,438

군             50,022

402 민간자본이전 285,840 0 285,840

국            214,380

도             21,438

군             50,022

01 민간자본보조 285,840 0 285,840

  ○양식장 에너지절감장치 지원(자부담71,460천
    원)               285,840      285,840,000원*1식

국            214,380



부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원조성
단위: 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             21,438

군             50,022

수산종묘방류 374,300 439,057 △64,757

광            176,000

도             59,290

군            139,010

수산종묘매입방류 251,000 322,857 △71,857

광            176,000

도             22,300

군             52,700

401 시설비및부대비 251,000 322,857 △71,857

광            176,000

도             22,300

군             52,700

01 시설비 249,205 320,549 △71,344

  ○수산종묘매입방류               249,205  249,205,000원*1식

광            174,744

도             22,138

군             52,323

03 시설부대비 1,795 2,308 △513

  ○수산종묘매입방류 기타부대비
                1,795      249,205,000원*0.72/100

광              1,256

도                162

군                377

전복치패매입방류 83,300 53,200 30,100

도             24,990

군             58,310

402 민간자본이전 83,300 53,200 30,100

도             24,990

군             58,310

01 민간자본보조 83,300 53,200 30,100

  ○전복치패방류(자부담 35,700천원)
               83,300      119,000미*1,000원*70/100

도             24,990

군             58,310

경제성치어매입방류 40,000 63,000 △23,000

도             12,000

군             28,000

401 시설비및부대비 40,000 63,000 △23,000

도             12,000

군             28,000

01 시설비 39,572 62,438 △22,866

  ○경제성치어매입방류                39,572

도             11,872

군             27,700

03 시설부대비 428 562 △134



부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원조성
단위: 수산종묘방류 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○경제성치어매입방류 기타부대비
                  428      39,572,000원*1.08/100

도                128

군                300

고밀도부표보급지원사업 26,400 20,160 6,240

국             13,200

도              3,960

군              9,240

고밀도부표보급지원사업 26,400 20,160 6,240

국             13,200

도              3,960

군              9,240

402 민간자본이전 26,400 20,160 6,240

국             13,200

도              3,960

군              9,240

01 민간자본보조 26,400 20,160 6,240

  ○고밀도부표보급지원사업(자부담39,600천원)
               26,400      66,000,000원*40/100

국             13,200

도              3,960

군              9,240

행정운영경비(해양수산과) 212,893 225,977 △13,084

인력운영비 76,305 80,216 △3,911

인력운영비(수산정책) 76,305 80,216 △3,911

101 인건비 76,305 71,816 4,489

01 보수 76,305 71,816 4,489

  ○초과근무수당                76,305

    ―시간외근무수당                76,305  8,312원*45시간*17명*12월

기본경비 136,588 145,761 △9,173

기본경비(수산정책) 47,630 67,938 △20,308

201 일반운영비 26,030 48,498 △22,468

01 사무관리비 22,670 23,174 △504

  ○일반수용비                12,650

  ○운영수당                 1,820

  ○급량비                 2,520

  ○임차료                 5,680

02 공공운영비 3,360 324 3,036

  ○공공요금 및 제세                 3,360

202 여비 16,200 19,440 △3,240

01 국내여비 16,200 19,440 △3,240

  ○기본업무추진여비                10,800

  ○수산정책업무추진 관외여비                 5,400



부서: 해양수산과
정책: 행정운영경비(해양수산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

204 직무수행경비 1,200 0 1,200

01 직책급업무수행경비 1,200 0 1,200

  ○과장                 1,200  100,000원*1명*12월

기본경비(해양개발) 39,635 32,915 6,720

201 일반운영비 23,435 16,715 6,720

01 사무관리비 13,565 6,845 6,720

  ○일반수용비                 4,325

  ○급량비                 2,520

  ○임차료                 6,720

02 공공운영비 9,870 9,870 0

  ○공공요금 및 제세                 9,870

202 여비 16,200 16,200 0

01 국내여비 16,200 16,200 0

  ○기본업무추진여비                10,800

  ○해양개발업무추진 관외여비                 5,400

기본경비(해양관리) 31,926 31,645 281

201 일반운영비 18,966 18,685 281

01 사무관리비 10,841 10,841 0

  ○일반수용비                 8,325

  ○급량비                 2,016

  ○피복비                   500

02 공공운영비 8,125 7,844 281

  ○공공요금 및 제세                 1,188

  ○연료비                 4,637

  ○시설장비유지비                 2,300

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

  ○기본업무추진여비                 8,640

  ○해양관리업무추진 관외여비                 4,320

기본경비(자원조성) 17,397 13,263 4,134

201 일반운영비 7,677 6,783 894

01 사무관리비 7,677 6,783 894

  ○일반수용비                 2,165

  ○급량비                 1,512

  ○임차료                 4,000

202 여비 9,720 6,480 3,240



부서: 해양수산과
정책: 행정운영경비(해양수산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 9,720 6,480 3,240

  ○기본업무추진여비                 6,480

  ○자원조성업무추진 관외여비                 3,240


